- 1 -

河海大学部门文件

河海关工委〔2025〕3 号

关于开展 2025 年度二级关工委“一院一品”

项目建设活动的通知

各二级关工委：

为提升关工委优质化建设水平，加强基层“五好”关工委建

设，彰显“五老”在学校高质量发展中的独特优势和风采，推动

二级关工委发挥工作主体作用，持续擦亮关工品牌。现决定开展

2025 年度二级关工委“一院一品”项目建设活动。现将有关事

项通知如下：

一、申报要求

1.各二级关工委结合本院特色和以往有成效的关工委活动

进行申报，要求活动贴近青年师生成长成才需求，主题鲜明、内

容丰富、能全面反映二级关工委工作的特色亮点。

2.申报的“一院一品”项目，必须有本院或本校关工委老同

志参加，且参与度较高，凸显“五老”作用，发挥“五老”优势。

活动能及时报道，传播面广,项目效果显著。

- 2 -

二、项目管理

1、申报及立项。各二级关工委填写《河海大学二级关工委

“一院一品”项目申报表》（附件 1），并请于 2025 年 4 月 30

日前将申报材料电子版发送至 hhdxggw@163.com。每个二级关工

委可申报 1-2 个活动项目。专家评审通过后，予以立项。

2、项目完成时间：2025 年 10 月 30 日。

3、经费支持：每项活动经费为人民币 2000 元。

4、项目考核：获得立项支持的项目完成后，各二级关工委

于 2025 年 10 月 30 日前，提交学院党委盖章的《河海大学二级

关工委“一院一品”项目总结表》(附件 2)纸质版至离退休处 307

室，同时将项目总结报告、照片、视频等资料电子版发至指定邮

箱。11 月底前组织专家对项目完成情况进行考核。

联系人：樊非 联系电话：6219，13813085239

附件：1、《河海大学二级关工委“一院一品”项目申请表》

2、《河海大学二级关工委“一院一品”项目总结表》

河海大学关心下一代工作委员会

2025 年 4 月 1 日

河海大学关心下一代工作委员会 2025 年 2 月 28 日印发

录入：陈 龙 校对：樊 非

- 3 -

附件 1

河海大学二级关工委“一院一品”项目申报表

申报单位

项目名称

项目类别

（请在所选类别前划“√”，限选一类）
（ ）1. 主题教育活动 （ ）2. 讲座、论坛活动
（ ）3.“五老”个人工作室 （ ）4. “五老”组建的社团
（ ）5.校园文化艺术活动 （ ）6. 其他

项目负责人

拟参与人员（包
括“五老”人员）

1. 参加的“五老”：

2. 参加的师生：

内容提要

包括项目的目的意义、内容形式、“五老”作用体现、活
动进度、预期效果、经费预算等等

（2000 字内，可另附页）

二级关工委意见 签字：

年 月 日

二级学院

党委（总支）意
见

签字：

年 月 日

校关工委意见 签字：

年 月 日

- 4 -

附件 2

河海大学二级关工委“一院一品”项目总结表

单位名称

项目名称

项目负责人

实际参与人员

（包括“五老”

人员）

1. 参加的“五老”：

2. 参加的师生：

项目总结报告

包括项目组织开展、“五老”作用发挥、经费使用明细、

达成效果、新闻报道情况等（可另附页，须有“五老”

参与活动的特写镜头）

二级关工委

意见
签字：

年 月 日

二级学院

党委（总支）

意见

签字：

年 月 日

校关工委

意见
签字：

年 月 日

- 5 -